CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2021

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art.

150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa, ouvido

o Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Muni-

cipal, Alexandre Ferreira, a fim de que forneça informações sobre

quais medidas têm sido tomadas para melhorias nos córregos do

Município.

Tal solicitação se faz necessária visto que no, verão,

por causa do volume de chuvas, é comum os córregos dos Município,

especialmente o córrego dos Bagres e Cubatão, ficarem completa-

mente alagados, causando transtornos e prejuízo aos moradores.

Assim, solicito informações sobre quais providências

têm sido tomadas quanto a isso, tais como a criação de bolsões

inundáveis, áreas que serão projetadas para receber a água das

chuvas, estrutura utilizada para que o volume acumulado seja

mais facilmente direcionado ao córrego.

Franca, 12 de março de 2021.

__________________________________

Vereador Luiz Amaral